1/1

平成 27年 8月 3日

報道関係各位

友好交流都市協定締結式

四五都市連絡協議会発足について

この度、北海道登別市・登別市議会、福生市・福生市議会、滋賀県守山市・守山市議会は、

産業経済、教育文化、防災対策等の各分野において諸事業を積極的に推進するため、友好交流

都市協定を締結します。

そして、この協定の締結を契機に、これまで三市の市長で構成していた「新都市連絡協議会」、

三市の正副議長で構成していた「四五都市議会協議会」を一つにして、「四五都市連絡協議会」

を発足し、更なる友好関係を深めていきます。

※四五都市連絡協議会の「四五」は、昭和４５年に３市が市制を施行したことから会の名称

に取り入れたものです。

 ■８月６日に締結式を行います

 【日時】平成２７年８月６日（木）午後２時２５分から

【場所】福生市役所第二棟４階 第１委員会室

【出席者】下表のとおり

登別市長 小笠原 春一 登別市議会議長 天神林 美彦 登別市議会副議長 辻 弘之

福生市長 加藤 育男 福生市議会議長 末次 和夫 福生市議会副議長 原田 剛

守山市長 宮本 和宏 守山市議会議長 池田 眞二 守山市議会副議長 西村 利次

【問合せ】

企画財政部秘書広報課秘書係（電話）042-551-1564

よんご